43 Words supplied from context.

44 Word supplied from context.

45 Word supplied from context.

inter ipsos Willelmum et Philippum habitis in dicto tolloneo coram discreto viro, magistro Stephano de Donidouer, tunc camerario Scotie, leuata fuit bona et sufficiens assisa proborum virorum et fidelium burgi super iure partis utriusque discutiendo, que iurata assisa deposuit dictam terram fuisse dicti Philippi, ipso vero Philippo sic manente vestito de eadem. Ad quod dictus Willelmus dixit quod, si aliqua assisa fuerat preced[...*manuscript torn...*] erat inter ipsos dictum Galfridum, patrem dicti Philippi, et ipsum Phillipum, set nuncquam de suo consensu vel assensu. Ad quod dictus Johannes de Gardropa dixit quod et eciam ipso Willelmo Duncani in curia presente, assencie, nec aliquo modo tunc contradicente, et ad hoc dictus Johannes de Gardropa, ex parte dicti Philippi, plegium inuenit in manibus balliuorum, et ad hoc verificandum peciit villatum. Unde balliui pecierunt de predicto Willelmo Duncani si in contrarium plegium vellet inuenire, qui, multis habitis altercacionibus, licenciam peciit consilium suum adhibendi, et de consilio suo rediens tandem in forma petita per balliuos plegium inuenit. Unde balliui statuerunt utrique parti eorum certum diem ad comparendum, scilicet diem lune proxime post festum beati Michaelis archangeli, dicto die villatum recepturo.

Eodem die Ricardus Rere primo citatus contra Petrum Armurer et non comparuit. In misericordia.

Eodem die Roginaldus, gener Walteri Purniel, secundo citatus contra Andream Pernum et non comparuit. In misericordia.

Eodem die

[MEMBRANE 4]

Curia capitali tenta die lune proxime post festum beati Michaelis archangeli primo vocati fuerunt ruremanentes, absentibus remanentibus in admerciamentis.

Eodem die de precepto balliuorum leuata fuit bona et sufficiens assisa fidelium virorum burgi magno sacramento interueniente iuratorum, quorum nomina sunt inferius scripta, de rei veritate dicenda super querelis motis inter Willelmum Duncani et Philippum de Gaytwna iuxta formam plegiorum per predictos Willelmum et Philippum in manibus dictorum balliuorum inuentorum, prout in rotulacione inde confecta plenius continetur. Qui iurati dicunt quod illa assisa que precedebat tempore magistri Stephani de Donidouer, tunc camerarii Scocie, erat inter Galfridum de Gaytouna, patrem dicti Philippi, et ipsum Phillipum et non inter ipsos Willelmum

now, maintained between William and Philip, there was raised in the said tolbooth, before a discreet man, Master Stephen of Dunideer, then chamberlain of Scotland, a good and sufficient assize of worthy and faithful men of the burgh fitting to determine the rights of the two parties according to law. The assize having been sworn, it deponed that the said land pertained to Philip,⁴⁶ with Philip himself indeed remaining vest of the same. To this the said William said that, if any assize had been . . . it was between the said Geoffrey, father of Philip, and Philip himself, but never with his own consent or assent. To this, John of Gardropa said that [everything he alleged had taken place],⁴⁷ and that indeed [it had all taken place]⁴⁸ with William of Duncan himself present in court, assenting, and in no way contradicting [the proceedings].⁴⁹ And as regards [the truth of]⁵⁰ this, the said John of Gardropa, on the part of Philip, found pledge in the hands of the bailies, and for verification of the same asked for an assize. Wherefore, the bailies asked of the said William of Duncan if, in response, he should wish to find a pledge [to support his claim].⁵¹ William, having had many altercations, sought licence to take counsel. Having taken advice, at length he found a pledge in the form asked by the bailies. Thereupon the bailies appointed a certain day for both parties to compear and to be ready to receive the assize, that day being the Monday next after Michaelmas.